235

tpantie zē. **A**d scdm dicendū: q  
hoc qd dicit: non pbat p autorita  
tez Biblie. **A**d. iij. dicendum: q  
non dicunt morales ex consuetudi  
ne h amore. sed dato q m digeant  
tpe tñ nō hbit qf virtutez misi sit  
prudens; .xxiiij. .q.

**D**einde quæsitus est d restitu  
tione que est actus iusticie.  
et circa h q̄sita sūt tria. Pris  
mo de illis qui ppter partes sūt ex  
tra ciuitatem. scdō de eo q mala fi  
de longe prescriptis. tercio de eo q  
aliena consumpsit. Circa pmuz q  
ritur. vtruz expulsi ppter ptes pos  
sint expetere bona sua ab illis q sūt  
i ciuitate manetes. Et videt q nō.  
q multi de h̄s qui sūt i ciuitate cul  
pā nō habuerūt ad eoq expulsio  
nē. et sic pumēt aliq p culpa alio  
ruz. **P**re: expulsi fue rūt con ptez  
eccē et sic iusta ē bellū. g° et actō est  
con eos iusta. et sic nō sūt eis dāna  
restituēda. **P**re: h̄m b̄m cū mu  
tat ordo ciuitatis nō rmanet eadē  
ciuitas. h̄ cū mutat dominū et p̄n  
cipat mutat ordo. et sic nō ē amō  
eadez ciuitas q p̄us erat. g° ciues  
nō tenet ei ad restituēdā. **C**on: q  
spoliat a raptore p̄ recipere et repe  
tē ea q st sibi ablata. g° et isti expul  
si. **R**nduz: q aut sūt expulsi iuste  
scz ppter eoq culpā. et sic non p̄nt  
repetere amissa. aut iuste id ē si  
ne culpa. et sine debito ordine iusti  
cie. et sic p̄nt repetē. si at h̄nt supis  
orē dñt p̄ superiorē petē sibi restitui.  
si at nō h̄nt superiorē ip̄mz p̄nt re  
cupare. **A**d. i. g° dñd: q nō pumē  
aliqs p peccato alteri h̄ p suo. q  
maiores oia faciūt autoritate et fa  
uore ppli. et sic populus i fauēdo fu  
it i culpa. **P**re: illud itelligit de pe  
na spirituali q null⁹ pumēt sine cul  
pa p̄pria. h̄ nō de corpali q frequēt  
vn⁹ p alio pumē. **A**d. ii. dñd: q  
i qntū iuste agūt sūt p ecēa. i qntū  
iuste sūt ppter ecēaz. **A**d. iii. dicēd:

q si sint eedē psonē maifestū est q  
tenet sibi. si vero sunt aliq omnino  
non tenet; .xxiiij. .q.

**A**cundo q̄rebat vtr ille qui  
mala fide p̄scribit teneat ad  
restituēez. **E**t videt q nō.  
qplex dicit q q etiā mala fide p̄scri  
bit acqrit dominū. **C**on: decretal  
dicit q tenet. nec acqrit dominū  
**R**nd: q circa h̄ ē otraietas uris  
canomia et ciuilis. q h̄m ius ciuile  
tis p̄scriptō tenet. h̄ h̄m ius cano  
mī talis p̄scribere non p̄t. et ratō  
ē: q alios fines itēdit ciuilis legis  
latoz. scz pacem seruare et facere i  
ter ciues ocordiā. q impediretur si  
iter ciues p̄scriptio nō curreret. q  
cūq em̄ vellet posset remire et dicere  
illud fuit meū q cūq tpe. **S**imis at  
uris canomia tendit ad qetez ecē  
et salutē aīaz. null⁹ aut in p̄ctō sal  
uari p̄t nec pemitere dāno alies  
no misi recopēset. **E**t iō dicēd: q si  
qs p̄scribat bona fide possidēda nō  
tenet ad restituēdā. etiam si sciat  
alienum fuisse post p̄scriptionē. q  
lex p̄t aliquē p p̄ctō et negligētia  
p̄uare iure suo. et illud alteri dare  
et cōcedere. h̄ qui mala fide p̄scribit  
tenet emēdare et satisfacere. reddē  
do dānu qd intulit. **A**d pmū g°  
dicēd: q verū ē q oia iura sūt ad  
gubernandū. non aut ad recipiēd  
sibi. tel ad dādū alh̄s. et siq leges  
tales sunt. tñ q tyranmicē sunt nō  
absoluūt a ociētia. h̄ a ujudicati  
o et violētia; .xxv. .q.